Wichmann unter mehreren Äbten die Propstwürde bekleidete. 

Gracia dei et pii Ottonis abbatis dispositione. Ad capellam 

prepositi in Asterlo ab ipso preposito reconstructam dedicatam et 

dotatam prebenda fratrum consecrante licentia archiepiscopi Coloniensis 

Herimanni bonse memorise Alfuuino Mersburgense episcopo hec 

pertinent. De EmbrikeY sol. De eadem uilla XXX den. De 

Winkilhuson I sot de decimis. De Suafheim II sol. De 

Dapmurse [siue Hagen] VI sot. De Winkilhuson per Liudolfum 

II sot. Que omnia, sicut ab inicio constitutum est, in tali custodia 

ipse prepositus habet, ut per uillicum suum annuatim super altare 

istius capelle XYIH sot ponat, ut presbiter ecclesise Embrike, que 

etiam ad preposituram pertinet, ibi accipiat et missam cum Omnibus 

horis diuinis bene ibi et deuote diebus omnibus agat. prepositus autem 

per uillicum suum omne edificium et custodiam eius in eadem capella 

prouideat et quicquid ibi necesse est excepto luminari quod ipse pre¬ 

positus omni nocte ibi prouidebit de manso quodam in Kr(e)infelde 

m sol soluente, qui mansus olim per Liudbertuin nobilem uirum 

cum filiolo suo Godefrido sco Liudgero oblatus est et isti capellse 

per Ruotholfum pise memorise abbatem illum uidelicet de Biege 

natum piissime assignatus est ad predictum luminare inpetrantibus 

huius pietatis obtinentiam Wigmanno preposito cum Liudolfo 

uillico suo. Quorum animse cum omnibus fidelibus defunctis requies- 

cant in pace. Amen. 

Pr 2 fol. 24a 

122. Abt Rudolf ordnet an, daß bei seinem Jahresgedächtnis 

an allen Altären Wachskerzen angezündet werden, daß man den 

Brüdern eine recht reichliche Erquickung in Brot, frischen Fischen 
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und mildem edelem Weine reiche und die von allerwärts zuströmenden 

Armen mit freigebiger Hand und mildem Sinne pflege. Zu diesem 

Zwecke erkauft er von einem gewissen Gerhard ein Gut in 

Widehowe. (Im Kalendarium necrologicum Werdinense bei Böhmer 

Fontes III S. 389 ist der Todestag dieses Abtes Rudolf auf 9. April 

gesetzt: XX Kal. mai. Rutholfus abbas. Iste contulit ecclesie curtim 

in Widehove.) 

Priuilegium de anniuersario Rutholfi abbatis. 

In Nomine sanctse et indiuiduse trinitatis Considerans et per- 

pendens digne memorise abbas R v t h o 1 fv s, quam salubre sit elemosinas 

statuere et in longum prouidere Xpi pauperibus, statuit vt in suo 

semper anniuersario cerea luminaria ad omnia altaria incendantur 

deuotissimo studio, largissima fratribus amministretur panis et nouorum 

piscium uinique lenis et generosi refectio, pauperum quoque omnium 

undecumque aduenientium cura agatur larga manu et hilari animo 

et celebris sit eius memoria et in dei et in hominum gratia. Predium 

uero, quod huic piissimse eius institutioni inposterum seruire debeat, 

non modico labore quesierat. Erat enim quidam probus uir Ger- 

hardus, sub ministeriali iure ad scm Livdgervm pertinens et pulchrum 

olim beneficium, quod XXX solidos persolueret, in Widehowe 

habens, qui ad tantam paupertatem, sicut plerumque bonis contingere 

solet, deuenit, quod pene omne illud beneficium pro prestita pecunia 

posuit et tarn inops et egenus permansit. Yictus tandem egestate 

molestissima abbatem cum amicis suis adiit, offerens sibi idem bene¬ 

ficium : immo multis sibi precibus instans, ut a se illud emeret cum 

aliqua gratia. Qui dudum habens in animo hoc statuere, quod dictum 

est in inicio, amicorum consilium et auxilium circumquaque quesiuit 

et dans ei VIII marcas et bonum ambulatorem et multa insuper suae 

necessitati succurrentia et aliud beneficium in Osteruuic VIH soi 

persoluens, dans et magnam pecuniam illis quibus positum in uadimonio 

fuit, libere et sine alicuius contradictione beneficium Gerhardi in 

Widehouuen cum Omnibus, que ad illud pertinent, de manu eius 

suscepit, astantibus et uidentibus hec omnia testibus istis. Adaluuigo 

decano et custode. aliisque fratribus. Bertoldo. Wolfario. Bernhardo. 

Godefrido. Adolfo. Euerhardo dapifero. Thiedmaro fratre eius. Bern¬ 

hardo. Godefrido. Bertoldo. Werinberto. Bertoldo. Hartberto. Dudone. 

Sigeberto. Hemikone. Vbbone puero. Bertoldo. Euerhardo. Liudfrido. 

Gerlago. multisque aliis. Conuocatis igitur ad ultimum abbas Omnibus 

fratribus suis cum manu aduocati Adolfi sepe dictum beneficium ad 

celebranda, que superius dicta sunt, regulariter et legaliter tradidit» 

2* 

20 

astante et fauente non solnm ipso Gerhardo, uerum etiam omnibus 

domesticis suis cum multis aliis qui tune aderant nobilibus uiris. 

Sigefrido. Huboldo. filio eius cum fratre suo. Thuringo. Rütgero. 

Adalberto. Gerberto. Liudolfo. Baldrico. Herimanno de Wanelo. Gode- 

frido de Werbe. Thiedboldo de Rehgethe eum fratre suo. multisque 

nobilibus cum ministris predicti aduocati. 

Pr 1 fol. 35'1- und 36c' 

Ich laße einige Aufzeichnungen folgen, welche die Amtsführung 

des Propstes Wich mann betreffen. 

123. Ein zum Hof Halingringhuson Höriger heiratete eine 

Freie, Hamens Hidda. Diese schenkte ein kleines Gut in Hutlere